
 

MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 
STAVEBNÍ ÚŘAD 
Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát 

  
VÁŠ DOPIS ZN.:   OKD, a.s. 

Prokešovo náměstí 2020/6 
728 30   Ostrava 
 
kterou zastupuje  
Ing. Leo Bayer 
ředitel Dolu Darkov 
Pardubická 760 
Albrechtice u Českého Těšína 
 
adresa pro doručování  
Ing.Leo Bayer  
ředitel Dolu Darkov 
Důl Darkov 
č.p. 2179 
735 06  Karviná - Doly 
 

 
ZE DNE:    
NAŠE ZN.: ÚPSŘ/1265/2006/Jk   
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 
LISTŮ/PŘÍLOH: 
DATUM: 

Ing. Antonín Janík 
+420 59 6387252 
+420 59 6317650 
janik@karvina.org 
2/1 
21. srpna 2006 

  

     

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 
Magistrát města Karviné, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 

příslušný podle § 117  odst. 1 písm. e/ zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 37 
stavebního zákona návrh na vydání územního rozhodnutí o stavební uzávěře, který dne 24.4.2006 
podala společnost OKD, a.s., Prokešovo náměstí 2020/6, 728 30   Ostrava, kterou zastupuje Ing. Leo 
Bayer, Ředitel Dolu Darkov, Pardubická 760, Albrechtice u Českého Těšína, adresa pro doručování 
Ing. Leo Bayer, ředitel Dolu Darkov, Důl Darkov č.p. 2179, 735 06  Karviná - Doly (dále jen 
"navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení vydává podle § 39 stavebního zákona a § 7 vyhlášky č. 
132/1998 Sb., v platném znění, 

r o z h o d n u t í   o   s t a v e b n í   u z á v ě ř e 

týkající se staveb těžní jámy č. 1 a 2 a výdušné jámy č. 3 v části lokality Gabriela závodu Dolu 
Darkov, na pozemku parc. č. 435/1 v katastrálním území Karviná - Doly (dále jen "stavební uzávěra"). 
 
Pro stavební uzávěru se stanoví tyto podmínky: 
 
1. Stavební uzávěra bude nepravidelného tvaru tak, jak je zakresleno v příloze č. 1- mapa povrchové 

situace v měřítku 1 : 1 000, která je přílohou tohoto rozhodnutí. 
2. Zakazuje se povolování staveb, změn staveb spočívajících v přístavbě, nástavbě, bez zřetele na 

jejich technické provedení, účel a dobu trvání 
3. Zakazuje se výstavba nových přípojek na stávající rozvody  sítí technického vybavení, které se 

nacházení v prostoru stavební uzávěry. 
4. Nezakazuje se na opravu nemovitých kulturních památek, těžní věže a těžní  budovy jámy č. 1 a 

těžní věže a těžní budovy č. 2. údržba komunikace, údržba pozemků, údržba oplocení, údržba 
ohlubňových povalů zlikvidovaných hlavních důlních děl ústících na povrch, údržba 
elektrorozvodů, ventilů a armatur na potrubích pro kontrolu nebo odvádění škodlivých důlních 
plynů na ohlubňových povalech ústí předmětných hlavních důlních děl na povrch. 

5. Stavební uzávěra se stanoví na dobu trvalou. 



Č.j. ÚPSŘ/1265/2006/Jk str. 2 

 
 

Ú č a s t n í c i  ř í z e n í  
 

OKD, a.s., statutární město Karviná 

 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
Dne 24.4.2006 podal navrhovatel návrh na vydání územního rozhodnutí o stavební uzávěře. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 

případě toto právní postavení podle § 34 stavebního zákona přísluší navrhovateli, který je vlastníkem 
dotčených pozemků a staveb na nich a obci. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) 
nemovitostem nemohou být tímto povolením přímo dotčena.  

Vzhledem k tomu, že návrh na vydání územního rozhodnutí o zřízení stavební uzávěry nebyl 
úplný stavební úřad usnesením dne 22.5.2006 vyzval navrhovatele ve smyslu § 35 odst. 3 stavebního 
zákona k jeho doplnění a ve smyslu § 64 odst. 1 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění 
(dále jen správní řád), řízení přerušil do 15.6.2006. Návrh byl navrhovatelem doplněn dne 21.6.2006 a 
27.6.2006.  

Stavební úřad opatřením ze dne 3.7.2006 v souladu s § 36 odst. 1 stavebního zákona oznámil 
zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. K projednání návrhu 
současně nařídil ústní jednání  na den 24.7.2006, o jehož výsledku byl sepsán záznam.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předložený návrh z hledisek 
uvedených v § 37 stavebního zákona, projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jeho uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

Stavební uzávěra se stanovuje na základě  ustanovení § 11 odst. 4 vyhlášky č. 52/1997 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl.  

K návrhu na vydání územního rozhodnutí o stavební uzávěře navrhovatel doložil: 
• rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Ostrava ze dne 11.10.2004 pod zn.: 6364/2005-

511/Ing.Sk/Ml, ze dne 24.10.2004 pod zn. 6938/2003-511/4/Ing. Sk/An ze dne 6.6.2003 pod zn. 
3625/2003-469/In. Sk/Nb a 6.2.2001 pod zn. 147/2001-511/Ing. Sk/An. 

• vyjádření Magistrátu města Karviné, odboru školství a kultury ze dne 12.6.2006 pod zn. 
OŠK/1038/2006, bez připomínek 

• vyjádření společnosti OKD a.s. ENERGETIKA Ostrava ze dne 31.1.2006 pod zn. EVG 101/2006, 
bez připomínek 

• vyjádření společnosti OKD a.s. Informační technologie Ostrava ze dne 6.2.2006 pod zn. IT 
86/2006, bez připomínek 

• vyjádření společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s. ze 1.3.2006 pod č.j. 0032285/06/MOV/000, bez 
připomínek 

• kopii katastrální mapy  
• výpis z katastru nemovitostí LV č. 277 
 

Stavební úřad dospěl k závěru, že návrh na vydání územního rozhodnutí o stavební uzávěře je 
opodstatněný, protože opatření v něm navržená a dále stanovená v podmínkách rozhodnutím o 
stavební uzávěře jsou v souladu s ustanovením § 35 zákona č. 44/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a  v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 vyhlášky ČBÚ č. 52/1997 Sb., v platném znění.  

Na základě výše uvedených skutečností a výsledku provedeného řízení, stavební úřad neshledal 
důvody, které by bránily stavební uzávěře, návrhu vyhověl a vydal územní rozhodnutí. 

 
 
 
 
 
 



Č.j. ÚPSŘ/1265/2006/Jk str. 3 

 
P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení  

k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, podáním 
u zdejšího stavebního úřadu. 
Příloha: 

- kopie katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000  
 
 
 

Ing. Antonín Janík  
služební číslo 1083 

 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Ing.Leo Bayer, ředitel Dolu Darkov Důl Darkov č.p. 2179, 735 06  Karviná-Doly  
Magistrát města Karviné odbor správy majetku, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
  
dotčené orgány 
Obvodní báňský úřad, Veleslavínova 18, 708 03  Ostrava 1 
Magistrát města Karviné odbor životního prostředí, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje územní odbor Karviná, Ostravská 883/3, 733 01  
Karviná-Fryštát 
Magistrát města Karviné odbor školství a kultury, Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
 
 




	ÚPSŘ-1265-Jk.pdf
	MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ
	ROZHODNUTÍ
	ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

	SKMBT_42011022404340

